
VERORDNUNG (EG) Nr. 937/2005 DER KOMMISSION

vom 20. Juni 2005

zur Festsetzung der Beihilfen für nicht entkörnte Baumwolle im Wirtschaftsjahr 2004/05 für den
Zeitraum vom 1. Juli 2004 bis 31. März 2005

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Griechenlands, insbeson-
dere das Protokoll Nr. 4 über Baumwolle (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1051/2001 des Rates vom
22. Mai 2001 über die Erzeugerbeihilfe für Baumwolle (2), ins-
besondere Artikel 2 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
1591/2001 der Kommission vom 2. August 2001 zur
Durchführung der Beihilferegelung für Baumwolle (3) ist
spätestens am 30. Juni des betreffenden Wirtschaftsjahres
die Beihilfe festzusetzen, die für nicht entkörnte Baum-
wolle in den Zeiträumen zu gewähren ist, für die ein
Weltmarktpreis für dieses Erzeugnis bestimmt wurde.

(2) Durch die Verordnung (EG) Nr. 905/2005 der Kommis-
sion (4) wurden gemäß Artikel 7 der Verordnung (EG) Nr.
1051/2001 die tatsächliche Erzeugung nicht entkörnter
Baumwolle und die entsprechende Kürzung des Zielprei-
ses für das Wirtschaftsjahr 2004/05 festgesetzt.

(3) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
1051/2001 wurde der Weltmarktpreis für nicht ent-
körnte Baumwolle in regelmäßigen Zeitabständen wäh-
rend des Wirtschaftsjahres 2004/05 bestimmt.

(4) Die im Wirtschaftsjahr 2004/05 anwendbaren Beihilfen,
die in den Zeiträumen zu gewähren sind, für die ein
Weltmarktpreis für nicht entkörnte Baumwolle bestimmt
wurde, sind deshalb festzusetzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Beihilfen für nicht entkörnte Baumwolle, die den in den
Verordnungen im Anhang festgelegten Weltmarktpreisen ent-
sprechen, sind im genannten Anhang für den Zeitraum vom
1. Juli 2004 bis 31. März 2005 festgesetzt und gelten ab
dem Zeitpunkt des Inkrafttretens der betreffenden Verordnun-
gen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 20. Juni 2005

Für die Kommission
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DEL 158/10 Amtsblatt der Europäischen Union 21.6.2005

(1) Protokoll zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1050/2001 des Rates (ABl. L 148 vom 1.6.2001, S. 1).

(2) ABl. L 148 vom 1.6.2001, S. 3.
(3) ABl. L 210 vom 3.8.2001, S. 10. Verordnung geändert durch die

Verordnung (EG) Nr. 1486/2002 (ABl. L 223 vom 20.8.2002, S. 3).
(4) ABl. L 154 vom 17.6.2005, S. 3.



ANHANG

BEIHILFE FÜR NICHT ENTKÖRNTE BAUMWOLLE

(EUR/100 kg)

Verordnung der Kommission zur Festsetzung des Weltmarktpreises für nicht
entkörnte Baumwolle

Beihilfe

Griechenland Spanien Portugal

1218/2004 (1) 59,946 56,651 84,076
1239/2004 (2) 61,029 57,734 85,159
1271/2004 (3) 61,684 58,389 85,814
1334/2004 (4) 62,119 58,824 86,249
1399/2004 (5) 62,684 59,389 86,814
1434/2004 (6) 62,720 59,425 86,850
1490/2004 (7) 62,327 59,032 86,457
1510/2004 (8) 61,088 57,793 85,218
1554/2004 (9) 60,531 57,236 84,661
1593/2004 (10) 60,545 57,250 84,675
1642/2004 (11) 61,719 58,424 85,849
1649/2004 (12) 61,640 58,345 85,770
1710/2004 (13) 62,324 59,029 86,454
1752/2004 (14) 62,436 59,141 86,566
1824/2004 (15) 62,982 59,687 87,112
1913/2004 (16) 63,966 60,671 88,096
1940/2004 (17) 64,793 61,498 88,923
1998/2004 (18) 65,240 61,945 89,370
2058/2004 (19) 65,491 62,196 89,621
2115/2004 (20) 65,513 62,218 89,643
2197/2004 (21) 65,512 62,217 89,642
2234/2004 (22) 65,662 62,367 89,792
30/2005 (23) 64,589 61,294 88,719
90/2005 (24) 63,928 60,633 88,058
164/2005 (25) 64,610 61,315 88,740
230/2005 (26) 64,199 60,904 88,329
288/2005 (27) 63,800 60,505 87,930
346/2005 (28) 63,041 59,746 87,171
398/2005 (29) 62,978 59,683 87,108
455/2005 (30) 63,159 59,864 87,289
492/2005 (31) 61,932 58,637 86,062

(1) ABl. L 232 vom 1.7.2004, S. 32.
(2) ABl. L 235 vom 6.7.2004, S. 8.
(3) ABl. L 240 vom 10.7.2004, S. 5.
(4) ABl. L 247 vom 21.7.2004, S. 13.
(5) ABl. L 255 vom 31.7.2004, S. 23.
(6) ABl. L 264 vom 11.8.2004, S. 10.
(7) ABl. L 273 vom 21.8.2004, S. 20.
(8) ABl. L 276 vom 26.8.2004, S. 12.
(9) ABl. L 282 vom 1.9.2004, S. 6.
(10) ABl. L 290 vom 11.9.2004, S. 4.
(11) ABl. L 295 vom 18.9.2004, S. 31.
(12) ABl. L 296 vom 21.9.2004, S. 15.
(13) ABl. L 305 vom 1.10.2004, S. 47.
(14) ABl. L 312 vom 9.10.2004, S. 10.
(15) ABl. L 320 vom 21.10.2004, S. 20.
(16) ABl. L 328 vom 30.10.2004, S. 94.
(17) ABl. L 335 vom 11.11.2004, S. 4.
(18) ABl. L 344 vom 20.11.2004, S. 30.
(19) ABl. L 355 vom 1.12.2004, S. 24.
(20) ABl. L 366 vom 11.12.2004, S. 13.
(21) ABl. L 373 vom 21.12.2004, S. 35.
(22) ABl. L 379 vom 24.12.2004, S. 77.
(23) ABl. L 7 vom 11.1.2005, S. 4.
(24) ABl. L 19 vom 21.1.2005, S. 25.
(25) ABl. L 28 vom 1.2.2005, S. 14.
(26) ABl. L 39 vom 11.2.2005, S. 37.
(27) ABl. L 48 vom 19.2.2005, S. 18.
(28) ABl. L 55 vom 1.3.2005, S. 9.
(29) ABl. L 65 vom 11.3.2005, S. 3.
(30) ABl. L 74 vom 19.3.2005, S. 40.
(31) ABl. L 81 vom 30.3.2005, S. 43.

DE21.6.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 158/11


